为应付股利在限制性股票解除限售时向激励对象支付，则尚未解除限售的限制性

股票的回购价格不作调整。”

公司 2018 年年度权益分派方案为：以公司总股本 2,676,408,689 股为基数，

向全体股东每 10 股派现金红利人民币 2 元（含税）；公司 2019 年年度权益分派

方案为：以公司总股本 2,684,408,689 股为基数，向全体股东每 10 股派现金红利

人民币 2 元（含税）；公司 2020 年度的权益分派方案为：以现有股本总股本

2,683,358,689 股为基数，向全体股东按每 10 股派现金红利人民币 2 元（含税），

不送红股，不以公积金转增股本。若公司在实施权益分派的股权登记日前公司总

股本或回购专用证券账户股份发生变动，将按照现金分红比例不变的原则进行利

润分配。

综合上述规定及实际情况，公司未向上述激励对象发放现金股利，回购其所

持已获授但尚未解除限售的限制性股票时应作相应会计处理。

根据公司《激励计划》“第九章 限制性股票的授予与解除限售条件”的相关

规定“解除限售期内，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜。

若各解除限售期内，公司当期业绩水平未达到业绩考核目标条件的，所有激励对

象对应考核当年可解除限售的限制性股票均不得解除限售，由公司按授予价格回

6

购注销。”公司将对上述激励对象已获授但尚未解除限售的首次授予部分的限制

性股票以授予价格 3.99 元/股进行回购注销；预留部分的限制性股票以授予价格

4.01 元/股进行回购注销。

3、回购注销的总额及资金来源

本次拟回购限制性股票总金额为47,987,850元，回购资金为公司自有资金。

4、股份回购注销实施情况

2021年5月22日，公司在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上刊登了《关于回

购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》（编号：2021-043）。

自公告日起45天内公司未收到债权人要求提供担保或提前清偿债务的请求。

公司已向激励对象归还相应的出资本金，共计47,987,850元。容诚会计师事

务所(特殊普通合伙)已对本次回购注销部分限制性股票事项出具验资报告（容诚

验字[2021]230Z0137号）。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，截止本公告披露日

本次回购注销事宜已办理完成，公司总股本变更为2,671,343,689股，后续公司将

依法办理相关的工商变更手续。

三、本次回购注销后公司股本结构的变动情况

本次回购注销完成后，公司总股本由2,683,358,689股减至2,671,343,689股。

变动如下：

单位：股

股份性质
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

股份数量 比例 股份数量 比例

一、有限售条件股份 45,191,005 1.68% -12,015,000 33,176,005 1.24%

高管锁定股 17,156,005 0.64% -- 17,156,005 0.64%

股权激励限售股 28,035,000 1.04% -12,015,000 16,020,000 0.60%

二、无限售条件股份 2,638,167,684 98.32% -- 2,638,167,684 98.76%

三、股份总数 2,683,358,689 100.00% -12,015,000 2,671,343,689 100.00%

注：实际股本结构情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的数据为准。

四、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

公司本次回购注销部分限制性股票完成后，公司总股本将由 2,683,358,689

股减至 2,671,343,689 股，导致公司股东持股比例发生变动。本次回购注销部分

限制性股票不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

7

本次回购注销部分限制性股票前：截止本公告披露日，公司实际控制人朱兴

良先生持有公司股份 18,327,718 股，占公司总股本的 0.68%；公司第一大股东苏

州金螳螂企业（集团）有限公司实际持有公司股份 652,805,330 股（其中参与转

融通证券出借交易出借公司股份余额为 3,600,000 股），占公司总股本的 24.33%；

公司第二大股东 GOLDEN FEATHER CORPORATION 持有公司股份 635,042,264

股，占公司总股本的 23.67%。公司实际控制人朱兴良先生及其一致行动人苏州

金螳螂企业（集团）有限公司、GOLDEN FEATHER CORPORATION 累计持有

金螳螂股份占公司总股本的比例为 48.68%。

本次回购注销部分限制性股票完成后：公司实际控制人朱兴良先生持有公司

股份数量不变，占公司新股本比例为 0.69%；公司第一大股东苏州金螳螂企业（集